
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

quarta-feira, 21 de maio de 2014 Ano III - Edição nº 00211 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4C780FB4CD1FF7D88A82C9205BEB274



quarta-feira, 21 de maio de 2014  |  Ano III - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• Aviso de Licitação Fracassada e Reabertura. Tomada de Preços n.008/2014

• Aviso de Licitação. Concorrencia Pública n. 004/2014

• Decreto Nº. 157/2014

• Aviso de Homologação do Pregão para Registro de Preços Nº. 042/2014.

• Edital de Publicação do Contrato TP 006/2014

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4C780FB4CD1FF7D88A82C9205BEB274



quarta-feira, 21 de maio de 2014  |  Ano III - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Tomada de Preço

 

            

1 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – 

BAHIA 

CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, 

Centro, Irecê/ BA 

CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 

3641-1733 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA E REABERTURA 
TOMADA DE PREÇOS n.008/2014 

 
 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitações do MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, no 
uso de suas atribuições torna público, para conhecimento de todos que a licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS n.008/2014, objetivando a Contratação de Empresa 
especializada para obra de engenharia para Construção de (01) uma quadra 
poliesportiva na comunidade de Meia Hora e reforma no Estádio Joviniano Dourado 
conforme Convênio nº 771923/2012/ME/CAIXA. Tipo Menor Preço por Lote, foi 
declarada FRACASSADA, em razão da inabilitação de licitantes interessados. Nova 
data de Abertura – 05 de Junho de 2014 às 09:00 hs. Sessão no Setor de Licitações, 
sito à Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA Info. das 08:00 as 
12:00 através do telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de Licitações. Irecê BA, 
20/05/2014. Maísa Neto de Oliveira/Presidente da Comissão. 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1001EC3BC77A5D907805403D1EFB34C

quarta-feira, 21 de maio de 2014  |  Ano III - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 21 de maio de 2014  |  Ano III - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Concorrência

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 

CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRENCIA PÚBLICA n. 004/2014 
  
 O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Concorrência Pública sob 
o n.º 004/2014. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços consistentes na construção 
de Barragens no Município de Irecê/BA, de acordo com os quantitativos e especificações constantes no 
Edital e seus anexos. Tipo Menor Preço Global. Sessão: 20 de junho de 2014 às 09:00h. Retirada de 
edital das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações. Info. das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 
3117 ou no Setor de Licitações sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. 
Irecê, 21/05/2014/Maísa Neto de Oliveira/Presidente da Comissão Permanente de Licitação.  

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E14D60F9ABAB5E4A165047A97FCA6E87

quarta-feira, 21 de maio de 2014  |  Ano III - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 21 de maio de 2014  |  Ano III - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 
                  ESTADO DA BAHIA 
         PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ  
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 
DECRETO Nº. 157/2014 

 

Altera a Comissão Permanente de Pregão do 
Município de Irecê e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o inciso XXVII, do artigo 50, da Lei Orgânica Municipal. 

DECRETA: 
 
Art. 1º. Designar servidores para compor a Comissão Permanente de Pregão do 
Município de Irecê, BA, conforme abaixo descriminados: 
 
I - Pregoeira:  
 
Maisa Neto de Oliveira 
 
II – Equipe de Apoio: 
 
Jamile Rodrigues Paz 
Luiz Fernando Lima 
Queila Briano de Oliveira Martins 

  
 
Art. 2°. Ficam revogadas quaisquer disposições em contrário. 
 
Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito, em 22 de abril de 2014. 

 

 
Luiz Pimentel Sobral 
Prefeito Municipal 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACC6CB3C92F6626847E44E3E14840F5B

quarta-feira, 21 de maio de 2014  |  Ano III - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 21 de maio de 2014  |  Ano III - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

 
            

1 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  

DO PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 042/2014. 

 

O Município de Irecê - Bahia torna público que o Senhor Prefeito homologou os atos praticados 

pela Equipe de Pregão, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial Para 

Registro de Preços nº. 042/2014, em favor da seguinte empresa: PLATAFORMA E EVENTOS 

LTDA, CNPJ nº. CNPJ nº 01.386.148.0001-79, com proposta de preços para o Lote 01 no valor 

de R$ 1.793.000,00 (hum milhão, setecentos e noventa e três mil reais) e do Lote 02 no valor de 

R$ 13.399,10 (treze mil trezentos e noventa e nove reais e dez centavos) totalizando o valor 

global de R$ 1.806.399,10 (hum milhão, oitocentos e seis mil trezentos e noventa e nove reais e 

dez centavos). 

 

Irecê/BA, 20 de Maio de 2014. 

 

LUIZ PIMENTEL SOBRAL  

Prefeito Municipal 

 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA  

Pregoeira 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69AEE80AF5758D8810BDE118D156D366

quarta-feira, 21 de maio de 2014  |  Ano III - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 21 de maio de 2014  |  Ano III - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
Contrato

 
            

1 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO TP 006/2014 

 
                                                                                                                                                                                                    

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ torna público que firmou nesta data 
CONTRATO Nº. 295/2014 com a empresa: CLIM COMPANHIA DE LIMPEZA E 
CONSTUTORA LTDA, CNPJ Nº 10.546.689/0001-08, no valor global de R$ 389.812,64 
(trezentos e oitenta e nove mil, oitocentos e doze reais e sessenta e quatro 
centavos). Vigência: 02 (dois) meses. Objeto: Contratação de empresa especializada 
em obra de engenharia para construção de uma Praça na Avenida Adolfo Moitinho, 
centro, de acordo com os quantitativos e demais especificações constantes no edital e no 
Projeto Básico.  
 
 

Irecê/BA, 29 de abril de 2014. 
 

 
 
 
 

Luiz Pimentel Sobral 

Prefeito Municipal 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4C780FB4CD1FF7D88A82C9205BEB274


		2014-05-21T15:13:20-0300




